Agente de Contratações. MODALIDADE: Concorrência
Eletrônica 002/2026. NATUREZA DO OBJETO: Obras. OBJETO: Requalificação da Escola
Fundamental José Albuquerque De Maranhão no município de Tupanatinga - PE, conforme
Termo de Referência. VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 5.379.292,44 (Cinco milhões, trezentos
e setenta e nove mil, duzentos e noventa e dois reais e quarenta e quatro reais). ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 06/03/2026 às 10:00. O edital está disponível: site
https://licitatupanatinga.com.br/ ou https://www.tupanatinga.pe.gov.br. Fone 87 3856-1156.

Tupanatinga, 19 de fevereiro de 2026.
FABRICIO GOMES DA SILVA

[...]

Pronta, no município de Vitória de Santo Antão - PE.

ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado, em favor da empresa CARLOS EDUARDO
DE SOUSA ANDRADE (ECLIPSE CONSTRUCOES), CNPJ: 07.708.900/0001-37, localizada na R
RUA DA AMBURGUESA, 82, ILHA DE ITAMARACA, ILHA DE ITAMARACA/ PE, CEP: 53.900-
000, Valor R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

Vitória de Santo Antão-PE, 19 de fevereiro de 2026.
DARLAN DE MOURA LÚCIO

Secretário de Serviços Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba Superintendência Regional -

[...]

das cláusulas a seguir. 1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente apostilamento tem
como finalidade a alteração ao convênio nº 3.423.00/2021. 2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA
ALTERAÇÃO DO VALOR GLOBAL. Altera-se o valor do global do Convênio nº
3.423.00/20214 passando de R$ 4.324.163,04 (quatro milhões, trezentos e vinte e quatro
mil, cento e sessenta e três reais e quatro centavos) para R$ 4.316.047,46 (quatro
milhões, trezentos e dezesseis mil e quarenta e sete reais e quarenta e seis centavos). 3.
CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO Ratificam-se todas as demais cláusulas. Recife/PE,
data da assinatura eletrônica 19/02/2026. GUSTAVO HENRIQUE DE ANDRADE CODEVASF -
15ª SR.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO LONGÁ

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS - PI. CONTRATADO: R A
SENA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 41.735.757/0001-00. OBJETO: Contratação De Empresa
Para A Construção De Uma Creche E Escola De Educação Infantil - Fnde Creche Tipo 2 No
Município De Beneditinos - Pi, conforme convênio 962659. valor: r$ 3.248.900,00 (três
milhões, duzentos e quarenta e oito mil e novecentos reais). fonte de recurso: fpm / fme
/ fundeb / qse /icms / recursos próprios / convênio, 962659. assinatura do contrato: 07 de
janeiro de 2026. vigência: 07 de janeiro de 2026 a 06 de janeiro de 2027.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Beneditinos - PI, em observância aos ditames da Lei

[...]

14.133/21, torna público a Adjudicação e Homologação, do processo licitatório nº
093/2025, procedimento nº 009/2025, sob a modalidade Concorrência Eletrônica, em favor
da empresa primeira colocada R A SENA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 41.735.757/0001-00,
com o preço total de R$ 3.248.900,00 (três milhões, duzentos e quarenta e oito mil e
novecentos reais).

TALLES GUSTAVO MARQUES RODRIGUES
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 9/2025

Processo nº 093/2025; Procedimento nº 009/2025; Concorrência Eletrônica nº
009/2025; Abertura da Sessão: 09:30 horas, do dia 05.12.2025. Objeto: